
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90013/2024

Às 15:44 horas do dia 09 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008146-26.2023, Pregão nº
90013/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de água mineral natural, sem gás, obtida de fontes naturais, para fornecimento aos mesários e
coordenadores de locais de votação, por ocasião das eleições 2024, 1º turno e 2º turno se houver, em Alagoas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/06/2024 às 08:00 até 21/06/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 28/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/06/2024 às 09:04:12
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/06/2024 às 09:27:04
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/06/2024 às 09:29:18 Bom dia a todos!

Sistema 28/06/2024 às 16:36:43
Boa tarde Senhores licitantes! Como o expediente no TRE/AL encerrou-se às 13:30, informo que
suspenderei a sessão e retornaremos na segunda-feira (dia 01/07/2024) às 14:00 (duas da tarde).
Bom final de semana.

Sistema 01/07/2024 às 14:29:20 Boa tarde a todos! Só consegui logar agora no Sistema. Gentileza aguardar.

Sistema 01/07/2024 às 18:04:21 Boa noite a todos!

Sistema 01/07/2024 às 18:04:47 Irei suspender a sessão e retornarei amanhã (dia 02/07/2024) às 13:30 (uma e meia da tarde).

Sistema 01/07/2024 às 18:04:54 Bom descanso.

Sistema 02/07/2024 às 13:38:56 Boa tarde a todos!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/06/2024 às 08:51:14
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Em respeito aos Princípios da Legalidade, Publicidade e Razoabilidade e devido
a impugnação ainda ter sido decidida.

25/06/2024 às 18:09:36
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Em respeito aos Princípios da Legalidade, Publicidade e Razoabilidade e devido
a impugnação ainda NÃO ter sido decidida.

26/06/2024 às 18:49:15
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Em respeito aos Princípios da Legalidade, Publicidade e Razoabilidade, devido
a impugnação ainda NÃO ter sido decidida adia-se mais uma vez a abertura

1 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Data/Hora Descrição

28/06/2024 às 09:04:12 Abertura da sessão pública

28/06/2024 às 09:27:04 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável,

Garrafa 500,00 ML

232428

Adjudicado e Homologado

R$ 1,1300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.868.***-*0 - ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR para DPMC COMERCIO DE AGUA
MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63, melhor lance: R$ 0,5500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.482.789/0001-30 - 44.482.789 MONICA GONCALVES FALCAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1300  -

Marca/Fabricante: MIL FONTES

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

51.249.297/0001-64 - 51.249.297 JUANILSON SILVA DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,0000  -

Marca/Fabricante: santa clara

Modelo/versão: 500 ml

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

03.160.007/0001-69 - CALEVI MINERADORA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,2000  -

Marca/Fabricante: ÁGUA MINERAL - https://aguamineralhydrate.com.br

Modelo/versão: ÁGUA MINERAL - https://aguamineralhydrate.com.br

Valor proposta: R$ 1,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

46.941.329/0001-58 - CARINE SILVA DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3,0000  -

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: PET 500ML

Valor proposta: R$ 3,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

45.157.538/0001-42 - DESTAK NUTRI PRIME LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7000  -

Marca/Fabricante: SANTA JOANA

Modelo/versão: SANTA JOANA

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1300  -

Marca/Fabricante: DIAS D AVILA

Modelo/versão: DIAS D AVILA

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

Item 1 - Água Mineral Natural

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.061.526/0001-63 - DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 0,5500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: 500ML S/ GÁS

Valor proposta: R$ 0,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

10.507.760/0001-43 - GD MAGAZINE COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1300  -

Marca/Fabricante: MIL FONTES

Modelo/versão: MIL FONTES

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

17.679.661/0001-98 - H Y A DE SOUSA COM E SERVICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,5000  -

Marca/Fabricante: ÁGUA MINERAL NATURAL

Modelo/versão: ÁGUA MINERAL NATURAL

Valor proposta: R$ 1,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

53.103.146/0001-29 - J & M SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7300  -

Marca/Fabricante: É Leve/ É Leve Ind. e Com. de Águas Ltda

Modelo/versão: Garrafa 500 ML

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

40.820.403/0001-00 - L A DE B PALLADINO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8000  -

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: AGUA 500ML S/GAS

Valor proposta: R$ 1,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

35.708.427/0001-23 - LIMA E GONCALVES COMERCIO DE
ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2,0000  -

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 2,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

28.779.013/0001-20 - M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7700  -

Marca/Fabricante: refresq

Modelo/versão: refresq

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1200  -

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: GARRAFA 500 ML

Valor proposta: R$ 1,1200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

4 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.181.108/0001-75 - MR DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8300  -

Marca/Fabricante: ÉLEVE

Modelo/versão: ÉLEVE IND. E COM. DE ÁGUAS LTDA

Valor proposta: R$ 1,1000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

18.008.915/0001-09 - O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9000  -

Marca/Fabricante: MAINÁ

Modelo/versão: MAINÁ

Valor proposta: R$ 2,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

37.641.900/0001-28 - P H FAUSTO JUNIOR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8900  -

Marca/Fabricante: SOLARA

Modelo/versão: SOLARA

Valor proposta: R$ 1,2700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

50.833.829/0001-43 - SOBRAL NUNES COMERCIO E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7000  -

Marca/Fabricante: Faz bem agua mineral

Modelo/versão: Agua mineral garrafa de 500ml Ph 6,07

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

08.433.936/0001-18 - TELECON COMERCIO E SERVICO DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,1300  -

Marca/Fabricante: conforme tr

Modelo/versão: conforme tr

Valor proposta: R$ 1,1300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 232428

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

28/06/2024 09:04:38 45.157.538/0001-42 R$ 0,9200

28/06/2024 09:05:34 36.181.108/0001-75 R$ 0,8300

28/06/2024 09:05:37 45.157.538/0001-42 R$ 0,9100

28/06/2024 09:05:56 40.820.403/0001-00 R$ 0,9000

28/06/2024 09:06:12 28.779.013/0001-20 R$ 1,0900

28/06/2024 09:07:12 50.833.829/0001-43 R$ 0,8400

28/06/2024 09:09:11 28.779.013/0001-20 R$ 0,8900

28/06/2024 09:09:29 37.641.900/0001-28 R$ 0,8900

28/06/2024 09:10:23 29.061.526/0001-63 R$ 0,8000

28/06/2024 09:10:28 45.157.538/0001-42 R$ 0,8800

5 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Data/hora Participante Lance

28/06/2024 09:10:49 50.833.829/0001-43 R$ 0,8100

28/06/2024 09:12:31 28.779.013/0001-20 R$ 0,8700

28/06/2024 09:14:00 51.249.297/0001-64 R$ 1,0000

28/06/2024 09:14:06 18.008.915/0001-09 R$ 0,9000

28/06/2024 09:16:15 29.061.526/0001-63 R$ 0,7500

28/06/2024 09:16:24 45.157.538/0001-42 R$ 0,8200

28/06/2024 09:17:26 53.103.146/0001-29 R$ 0,8200

28/06/2024 09:17:55 40.820.403/0001-00 R$ 0,8000

28/06/2024 09:18:55 29.061.526/0001-63 R$ 0,7400

28/06/2024 09:18:55 45.157.538/0001-42 R$ 0,8100

28/06/2024 09:18:58 28.779.013/0001-20 R$ 0,7900

28/06/2024 09:19:20 50.833.829/0001-43 R$ 0,8000

28/06/2024 09:19:27 53.103.146/0001-29 R$ 0,8100

28/06/2024 09:20:48 28.779.013/0001-20 R$ 0,7700

28/06/2024 09:21:11 45.157.538/0001-42 R$ 0,7000

28/06/2024 09:21:41 29.061.526/0001-63 R$ 0,5500

28/06/2024 09:24:50 50.833.829/0001-43 R$ 0,7000

28/06/2024 09:25:00 53.103.146/0001-29 R$ 0,7300

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/06/2024 09:04:20 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/06/2024 09:20:10
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 0,7400 e R$
0,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:25:10 do dia 28/06/2024.

Sistema 28/06/2024 09:25:11
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,7000, R$ 0,5500, R$ 0,7300, R$ 0,7700 e R$ 0,7000.

Sistema 28/06/2024 09:25:11 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:31:07 Bom dia Sr.(a) representante da empresa DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA!

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:31:30 Bom dia!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:32:45
Sua empresa é a atual vencedora do item único deste PE, neste momento em obediência ao rito do
edital irei analisar o disposto nos itens 6.1, 6.2 e 6.3 do instrumento convocatório.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:33:03 Gentileza aguardar.

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:33:50 Bom dia! No aguardo.

Sistema para o 28/06/2024 09:44:43 Tudo certo em relação ao disposto nos itens 6.1, 6.2 e 6.3.

6 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:44:43 Tudo certo em relação ao disposto nos itens 6.1, 6.2 e 6.3.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:45:03
Conforme os itens 6.5, 6.6, 6.7 e 6.7.1, tendo em vista que o valor unitário do seu lance vencedor
no item único está menor do que 50% do valor estimado pelo TRE/AL, havendo assim indício de
inexequibilidade, este Pregoeiro procederá agora à competente diligência, lhe questionando:

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:45:11
Que ou o Sr.(a) comprove que o valor ofertado é maior do que o total dos seus respectivos custos
ou que demonstre existir custo de oportunidade capaz de justificar o vulto da oferta. Convocarei o
anexo para que o Sr.(a) possa cumprir tal diligência, lhe concedendo o prazo de duas horas.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:45:50

Sr. Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:46:00 do dia
28/06/2024. Justificativa: Faço diligência p/que o Sr.(a) comprove que o valor ofertado no item
único é maior do que o total dos seus respectivos custos ou que demonstre existir custo de
oportunidade capaz de justificar o vulto da oferta. Convoco o anexo para que o Sr.(a) possa
cumprir tal diligência no prazo de 2 horas..

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 09:56:23 Certo. Estarei encaminhando.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 10:04:32
Grato. O Sr.(a) pode por exemplo, enviar uma planilha/tabela onde conste a com´posição dos
custos do produto ofertado,

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 10:25:23 Estou realizando a confecção dela. Em instantes já faço o anexo.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 10:43:00 Tudo bem.

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:02:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:02:35 de 28/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
29.061.526/0001-63.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:03:03 Grato pelo envio.

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:10:25 à disposição!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:14:54 Senhor representante da empresa DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:18:56
Recebi aqui a sua planilha de COMPOSIÇÃO DE CUSTOS bem como as Nf's. Todavia, entendo
que ficou faltando demonstrar os seguintes custos: tributos, frete para entrega ao TRE/AL, eventual
custo de captação da água, e custos indiretos (energia elétrica, funcionários, materiais de consumo).

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:21:03
Nesse sentido, convocarei novamente o anexo e lhe darei novo prazo de duas horas para satisfação
das diligências supracitadas.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:22:09

Sr. Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:23:00 do dia
28/06/2024. Justificativa: Sr. licitante, favor também demonstrar em sua planilha de custos:
tributos, frete para entrega ao TRE/AL, eventual custo de captação da água, e custos indiretos
(energia elétrica, funcionários, materiais de consumo)..

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:22:28 Obrigado. Ja estou providenciando .

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 11:23:27 Disponha.

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 12:42:28
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:42:28 de 28/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526

7 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
29.061.526/0001-63

28/06/2024 12:42:28 /0001-63.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:33:32 Boa tarde Sr.(a) representante da empresa DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:35:48
Analisei a sua nova planilha contendo todos os custos do item único deste licitação e aprova a sua
proposta no tocante a exequibilidade da mesma, pois a mesma apresenta uma considerável margem
de lucro!

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:41:34 Boa tarde sr. pregoeiro.

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:42:10 Grato pelo retorno.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:53:07
Irei agora convocar o anexo para que o Sr,(a) envie no prazo de duas horas a proposta adequada ao
último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos
complementares, conforme o item 5.25 do edital.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 14:53:29

Sr. Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:54:00 do dia
01/07/2024. Justificativa: Convoco o anexo para que o Sr,(a) envie no prazo de duas horas a
proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o
caso, dos documentos complementares, conforme o item 5.25 do edital..

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:05:14 Ok sr. pregoeiro. Estarei realizando o envio em instantes.

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:31:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:31:02 de 01/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
29.061.526/0001-63.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:58:49
Senhor(a) representante da empresa DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, gentileza
me envie um rótulo atual e legível do produto ofertado.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:59:02 Seria possível?

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:59:15 Claro!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 15:59:50 Vou convocar novamente o anexo. Prazo de duas horas novamente.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 16:00:23
Sr. Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia
01/07/2024. Justificativa: Enviar fotos legíveis do rótulo do produto ofertado..

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 16:04:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:04:08 de 01/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
29.061.526/0001-63.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 16:33:24 Grato pelo envio!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 16:33:52 Irei mandar agora para a unidade ´técnica e requisitante analisar. Gentileza aguardar.

pelo participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 16:42:56 Tudo bem.

Sistema para o
participante

01/07/2024 17:36:00 Senhor, a unidade técnica avaliou a sua proposta nos seguintes termos:

8 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/06/2024 09:45:50

Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 11:46:00. Motivo: Faço diligência p/que o Sr.(a) comprove que o valor ofertado
no item único é maior do que o total dos seus respectivos custos ou que demonstre existir custo de oportunidade capaz de
justificar o vulto da oferta. Convoco o anexo para que o Sr.(a) possa cumprir tal diligência no prazo de 2 horas..

28/06/2024 11:02:35 Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 finalizou o envio de anexo.

28/06/2024 11:22:09

Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 13:23:00. Motivo: Sr. licitante, favor também demonstrar em sua planilha de
custos: tributos, frete para entrega ao TRE/AL, eventual custo de captação da água, e custos indiretos (energia elétrica,
funcionários, materiais de consumo)..

28/06/2024 12:42:28 Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 finalizou o envio de anexo.

01/07/2024 14:53:29

Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 16:54:00. Motivo: Convoco o anexo para que o Sr,(a) envie no prazo de duas
horas a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos
documentos complementares, conforme o item 5.25 do edital..

01/07/2024 15:31:02 Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

29.061.526/0001-63 01/07/2024 17:36:00 Senhor, a unidade técnica avaliou a sua proposta nos seguintes termos:

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

01/07/2024 17:36:02
"Senhor Pregoeiro, Da análise da proposta (1533816), apresentada pela empresa DPMC
COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ: 29.061.526/0001-63, concluímos que a
proposta ATENDE às exigências do Edital. Respeitosamente, "

Sistema 01/07/2024 17:36:54
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2024 17:46:54.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:39:38 Boa tarde Senhor representante da empresa DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA!

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:40:35
Irei convocar o anexo para que o Senhor envie todas os documentos de habilitação previstos no
edital bem como os que entender como necessários. Esclareço que também farei a devida análise no
SICAF. Prazo de duas horas.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:41:10

Sr. Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:42:00 do dia
02/07/2024. Justificativa: Convoco o anexo para que o Senhor envie todas os documentos de
habilitação previstos no edital bem como os que entender como necessários. Esclareço que também
farei a devida análise no SICAF. Prazo de duas horas..

pelo participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:42:34 Boa tarde! Sim, vou realizar o envio. Só um momento.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:44:49 Grato!

pelo participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:55:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:55:58 de 02/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ
29.061.526/0001-63.

Sistema para o
participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 13:59:34 Grato pelo envio!

pelo participante
29.061.526/0001-63

02/07/2024 14:14:14 Disponha.

Sistema 02/07/2024 14:48:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/07/2024 14:58:15.

9 de 1009/07/2024 15:44



UASG 70011 PREGÃO 90013/2024

Data/Hora Descrição

01/07/2024 16:00:23
Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 18:00:00. Motivo: Enviar fotos legíveis do rótulo do produto ofertado..

01/07/2024 16:04:08 Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 finalizou o envio de anexo.

02/07/2024 13:41:10

Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 15:42:00. Motivo: Convoco o anexo para que o Senhor envie todas os
documentos de habilitação previstos no edital bem como os que entender como necessários. Esclareço que também farei a
devida análise no SICAF. Prazo de duas horas..

02/07/2024 13:55:58 Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 finalizou o envio de anexo.

09/07/2024 15:44:49
Fornecedor DPMC COMERCIO DE AGUA MINERAL LTDA, CNPJ 29.061.526/0001-63 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 0,5500.

09/07/2024 15:44:49 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/07/2024 17:46:54

Intenção de recurso na habilitação: 02/07/2024 14:58:15

10 de 1009/07/2024 15:44


